Договор №_________
об оказании услуг по организации отдыха детей в лагере дневного пребывания

«   .. .» мая 2017. г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будёновская основная общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора школы  Кудрявцевой Валентины Анатольевны с одной стороны и ________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий как законный представитель «Ребенка»________________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать услуги по организации отдыха в каникулярное время «Ребенка» в 1 смену на основании Типового положения о лагере с дневным пребыванием детей, установленного «Исполнителем» в период с «01» июня 2017 года по «26» июня 2017 года на 1 (одну) смену с организацией полноценного горячего двухразового питания.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права «Заказчика»:

2.1.1. Знакомиться с Правилами поведения в лагере с дневным пребыванием детей, другими документами, регламентирующими работу лагеря.

2.1.2. Расторгнуть данный договор до окончания его срока действия с письменным уведомлением «Исполнителя» за 10 дней до фактического расторжения договора.

2.2. Обязанности «Заказчика»:
2.2.1. Самостоятельно организовать доставку ребенка в лагерь и обратно домой.

2.2.2. Обеспечить выполнение ребенком правил поведения в лагере с дневным пребыванием детей.

2.2.3. Своевременно вносить плату, определенную данным договором.

2.2.4. Не препятствовать  организации каникулярного отдыха, отвечающего интересам ребенка и законодательству.

2.3. Права «Исполнителя»:

2.3.1. Комплектовать персонал лагеря дневного пребывания на основании Устава, штатного расписания и других документов, регламентирующих работу лагеря.
2.3.2. Требовать от «Заказчика» своевременного внесения платы, указанной настоящим договором.

2.4. Обязанности «Исполнителя»:

2.4.1. Обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в п.1.1. настоящего договора.

2.4.2. В процессе оказания услуг обеспечить условия, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.4.3. Нести ответственность за охрану жизни и здоровья ребенка в соответствии с действующим законодательством.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ

3.1. Плата за пребывание составляет 1932 рубля (Одна тысяча девятьсот тридцать два  рубля), в том числе родительская плата составляет 381  рубль 00 коп за период пребывания в 1 (одну) смену, если иное не устанавливается территориальным отделом  социальной защиты.
3.2. Оплата производится не позже, чем за 20 дней до открытия смены.

3.3. В случае непосещения ребенком (уважительного, без уважительных причин) лагеря с дневным пребыванием плата за пребывание не возмещается.
3.4. Доставка детей в лагерь и обратно осуществляется родителями.
4. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ

4.1. Все разногласия стороны решают путем переговоров.

4.2. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров разрешение споров будет решаться в судебном порядке.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до «26» июня 2017года.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Будёновская основная общеобразовательная школа»
Адрес: 171904,Тверская область, Максатихинский район, д. Будёновка, д.94.
р/с 40701810800001000023
Банк : Отделение Тверь г. Тверь
ИНН 6 932 004 643    КПП 693 201 001

БИК 042 809001
Подпись ------------------------------

М.П.
	____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________
Подпись

______            ___________
                       ( расшифровка подписи)